

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio unitario	Monto
		J.E.M. CONSTRUCCIONES del SR. MAGNO DARIO BENITEZ con RUC N° 2341562-2				
1	Cartel de obra	Unidad	UNIDAD	1	1.250.000	1.250.000
2	Limpieza de terreno, replanteo y verificación de niveles	Metros cuadrados	UNIDAD	69	6.000	414.000
3	Cercado perimetral para protección y seguridad	Metro lineal	UNIDAD	38	150.000	5.700.000
4	Excavación de zanja para zapatas 0.8 x 0.8 x 1 m	Metros cúbicos	UNIDAD	6,5	65.000	422.500
5	Zapata aislada de H°A° 0,80x0,80x0,40 m	Unidad	UNIDAD	10	2.950.000	29.500.000
6	Fuste de H°A° 0,15x0,30 m	Metro lineal	UNIDAD	6	3.350.000	20.100.000
7	Cimiento de PBC 0,40x0,60x0,89 m	Metros cúbicos	UNIDAD	15	700.000	10.500.000
8	Muro de nivelación ladrillo común 0,30	Metros cuadrados	UNIDAD	12,6	250.000	3.150.000
9	Vigas 14,70x0,25x0,25 m (6)	Metros cúbicos	UNIDAD	3,6	3.810.000	13.716.000
10	Pilares de hormigón armado 0,15x0,30x2,45 m	Metros cúbicos	UNIDAD	2	3.350.000	6.700.000
11	Losa H°A° 14,70x5,00x0,10 m y voladizo	Metros cúbicos	UNIDAD	22	3.250.000	71.500.000
12	Mochetas de pilares	Metro lineal	UNIDAD	122,5	45.000	5.512.500
13	Escalera metálica móvil	Unidad	UNIDAD	1	9.500.000	9.500.000
14	Aislación hidrofuga horizontal con pintura asfáltica	Metro lineal	UNIDAD	60	45.000	2.700.000
15	Pintura asfáltica	Metros cuadrados	UNIDAD	32	35.000	1.120.000
16	Carpeta de Regularización sobre losas	Metros cuadrados	UNIDAD	32	55.000	1.760.000
17	Aislación hidrofuga horizontal de techo	Metros cuadrados	UNIDAD	32	135.000	4.320.000
18	Mampostería de elevación de 0,15 , ladrillos comunes	Metros cuadrados	UNIDAD	142,5	145.000	20.662.500

19	Revoque filtrado exterior con hidrofugante, e interior grueso	Metros cuadrados	UNIDAD	222,5	65.000	14.462.500
20	Relleno con tierra compactada, área a construir	Metros cúbicos	UNIDAD	6,25	155.000	968.750
21	Contrapiso de cascotes sobre terreno natural	Metros cuadrados	UNIDAD	68,5	65.000	4.452.500
22	Piso de cemento	Metros cuadrados	UNIDAD	25	55.000	1.375.000
23	Pintura a la cal	Metros cuadrados	UNIDAD	52,5	20.000	1.050.000
24	Retiro de escombros y limpieza final de obra	Unidad Medida Global	UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000
total con iva						232.836.250




Abg. Ruth Barreto

Directora de UOC

Municipalidad de San Antonio